проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2018 года                                                                         №______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 26.12.2015 №1479
«Об утверждении
административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление в собственность
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
или государственная собственность
на которые не разграничена,
без проведения торгов»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 26.12.2015 №1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена,                            без проведения торгов» (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________ № _________

[bookmark: P37]Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 26.12.2015 №1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление                                     в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые                          не разграничена, без проведения торгов»

1.В приложение к постановлению Администрации города                          Ханты-Мансийска от 26.12.2015 №1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся                в муниципальной собственности  или государственная собственность                         на которые не разграничена, без проведения торгов» (далее – административный регламент) внести следующие изменения:
1.1.В пункте 1 слова «Департамента муниципальной собственности» заменить словами «Департамента градостроительства и архитектуры».
1.2.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Информация о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы, адресах электронной почты Департамента и его структурных подразделений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
Место нахождения Департамента: 628011, г. Ханты-Мансийск,                          ул. Калинина, 26.
Приемная Департамента: телефон: 8(3467)32-59-70.
Адрес электронной почты: dga@admhmansy.ru.
График работы:
понедельник, среда - пятница: с 09.00 до 17.15 час.;
вторник: с 09.00 до 18.15 час.;
обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Место нахождения структурного подразделения Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, - отдела управления                                 и распоряжения землей земельного управления (далее - Отдел): 628007,                   г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, 19, 1 этаж, кабинет № 2.
Телефон Отдела: 8 (3467) 35-15-21 (доб. 203).
Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе ее оказания, предоставляется по месту нахождения Отдела.
График работы:
понедельник, среда - пятница: с 09.00 до 17.15 час.;
вторник: с 09.00 до 18.15 час.;
обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Прием заявителей осуществляется:
понедельник - с 09.00 до 17.00 час.;
четверг - с 09.00 до 17.00 час.;
обеденный перерыв: с 12.45 до 14.00 час.
1.3.Подпункт 4 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«4)на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам,                      за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, либо с заявлением                                о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.4.Подпункт 5 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«5)на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, либо с заявлением                       о предоставлении земельного участка обратился правообладатель                        этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;».
1.5.Пункт 20 дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1)испрашиваемый земельный участок полностью расположен                       в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой      не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении                         о предоставлении земельного участка;».
1.6.Пункт 20 дополнить подпунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1)с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного                     в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии                    с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».
1.7.Абзац пятый пункта 39 изложить в следующей редакции:
«требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых                        не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска                                 для предоставления муниципальной услуги;».
[bookmark: _GoBack]1.8.Пункт 39 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                и муниципальных услуг.».
2.Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

                                                     Директору Департамента
                                            градостроительства и архитектуры
                                            Администрации города Ханты-Мансийска
                                От кого: __________________________________
                                (для юридических лиц - полное наименование,
                                    сведения о государственной регистрации;
                                ___________________________________________
                                      для граждан - Фамилия, Имя, Отчество,
                                                         паспортные данные)
                                ИНН _______________________________________
                                Адрес заявителя: __________________________
                                        (местонахождение юридического лица)
                                ___________________________________________
                                              (место жительства гражданина)
                                Телефон (факс), адрес электронной почты:
                                ___________________________________________

[bookmark: P592]                                 Заявление
            о предоставлении земельного участка в собственность
                           без проведения торгов

    Прошу  предоставить  в  собственность  без  проведения торгов земельный
участок с кадастровым номером ____________________________________________,
                      (кадастровый номер испрашиваемого земельного участка)
в целях __________________________________________________________________.
                 (цель использования земельного участка)
    Основание  предоставления  земельного  участка без проведения торгов из
оснований,  предусмотренных  пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5 Земельного
кодекса Российской Федерации: _____________________________________________
___________________________________________________________________________
                          (указывается основание)
    Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или
муниципальных  нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен
земельного  участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд:
___________________________________________________________________________
    Реквизиты    решения    об   утверждении   документа   территориального
планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный
участок  предоставляется  для  размещения  объектов,  предусмотренных  этим
документом и (или) этим проектом: _________________________________________
    Реквизиты   решения   о   предварительном  согласовании  предоставления
земельного   участка   в   случае,  если  испрашиваемый  земельный  участок
образовывался   или   его   границы   уточнялись   на   основании   данного
решения:_____________________________________

____________________ Дата, подпись
(для физических лиц)
_____________________ Должность, подпись, печать
(для юридических лиц)

    Документы,  являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги,
прошу выдать (направить):
    выдать на руки;
    посредством почтовой связи;
    в многофункциональном центре.

____________________ Дата, подпись
(для физических лиц)

Лист согласования
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся                              в муниципальной собственности или государственная собственность на которые                         не разграничена, без проведения торгов».

Проект вносит: Корчевская Е.А., директор Департамента градостроительства                            и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-23-78
Исполнитель: Рахматулина Ф.А., главный специалист отдела управления                        и распоряжения земельного управления Департамента градостроительства                                 и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 35-15-21 доб.203
Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Есина М.В.,
Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.,
начальник управления информатизации Администрации
г. Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.,
директор Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Мирошниченко В.А.,
заместитель директора –
начальник земельного управления  Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Савина Л.Р.,
начальник отдела правовой экспертизы Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479                     «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности                                     или государственная собственность на которые не разграничена,                                без проведения торгов»

Настоящий проект постановления Администрации города                      Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление от 26.12.2015 №1479 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности                                      или государственная собственность на которые не разграничена,                         без проведения торгов» вносится с целью приведения муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие                 с действующим законодательством и Положением                                                    о Департаменте градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, утвержденным решением Думы города                      Ханты-Мансийска от 21.07.2011 №70.
Проект постановления 22 ноября 2018 года размещен                                    в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.

Директор Департамента
градостроительства и архитектуры                                         Е.А. Корчевская

Согласовано:
Заместитель директора –
начальник земельного управления

________________    В.А. Мирошниченко

Исп. Ф.А. Рахматулина
Тел. 35-15-21 доб.203
Лист рассылки
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1479                          «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности                                     или государственная собственность на которые не разграничена,                                 без проведения торгов»

1. Департамент градостроительства и архитектуры Администрации  города Ханты-Мансийска – 2 экземпляра;
2.  Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска – 1 экземпляр;
3. Департамент муниципальной собственности Администрации  города Ханты-Мансийска – 1 экземпляр.